17 At quia, ut Sanctus Laurentius Iustinianus norma;
& exemplar Sacerdotum non solum, verum etiam, &
Episcoporum, plorando exclamat: *Sexus enim mulie-
bris semper mihi suspectus fuit, ut plurimum eo utitur
Dæmoni*. Et Sanctus Vincentius Ferrerius clamare non
cessat: *Mulier viva urit, mortua denigrat*. Recordentur
Ecclesiastici omnes eorum, quæ Sacri Canonis edixe-
runt de cohabitatione cum Mulieribus, etiã consanguineis,
& Affinibus: (b) Ideò strictè eis præcipimus, ut arceant
ab eorum servitio ancillas juvenes, & in sui famulatum
non habeant, nisi fœminas optimæ famæ, & ætatis admi-
nus quinquaginta annorum, obtenta prius à nobis licen-
tia,

a Concil. Rom. sub Sylvestro cap. 16. can. 12. q. 1. Trid. sess.
22. de refor. cap. pr. cap. capiens 12. q. 2. cap. Sacerdotib.
et cap. p. de postulando b cap. p. de cohabitatione Cler. et
mulier. can. interdixit dist. 13. cap. si quis de cohabita-
tione Clericor. et mulier.

tia, si quis autem contra nostram sanctionem agere praesumpserit, poena carceris formalis per tres menses punietur.

18 At si contingerit aliquem ex Ecclesiasticis (a) cū summo Ecclesiasticæ militiæ dedecore, & Populi scandalo in impudicitia, & Concubinitus sordibus versari, quod non credimus, cum Ecclesiastici Omnes Nostræ Diocesis sint Iudicio nostro purissimi, sciant per Nos irremissibiliter esse puniendos ad tenorem Sacrorum Canonum cum Censuris, & privatione non solum fructuum, verum etiam, & Beneficiorum Ecclesiasticorum. Angeli lucis, quia sunt, angelicam vitam ducere debent, & cum Angelis tantum familiaritatem habere: propterea eis prohibemus ne doceant mulieres, vel Puellas legere, scribere, canere, & sonitus instrumenta pertractare, vel aliquid aliud, quod monitum Sanctus Carolus in suo provinciali Concilio tit. 2. dec. 32. tradidit. Caueant de contrario alias carcere formali nostro arbitrio punientur.

19 Interdicimus Clericis omnibus medicinæ, aut Chirurgiæ artis exercitium, etiam seclusa carnis incisione sub pœnis iuxta Sacros Canones, (b) & alijs nostro arbitrio.

20 Negotiationes illicitas damnatas ab Apostolicis Constitutionibus effugiant: (c) At si illas agere deprehensi fuerint, volumus res ipsas pijs usibus applicari, & negotiatores alijs pœnis arbitrio nostro subiacerent.

21 Præsenti hac nostra Constitutione monemus, & monendo præcipimus omnibus, & singulis Clericis etiam primæ Tonsuræ, nè habitum Clericalem præ eorum

M

arbi-

a *Trid. sess. 21. de refor. c. 14. S. Pius V. constit. horrendum*
 b *cap. sententiam cap. fin. nè Clerici V. Monaci Concil. Præu. S. Caroli par. 2. tit. de negotijs. c cap. 21. nè Clerici V. Monaci. cap. consequens 88. distin. cap. fin. de vita, & honestate Cler.*

90
arbitrio dimittant, neque Clericatu renuncient, nisi coram Nobis, vel nostro Vicario Generali, & per actum publicum prævio decreto: Annullantes omnes renunciations coram quibuscunque alijs nostris Officialibus faciendas, etiam mediante actu publici Notarij, quas nullas, & inualidas, nulliusque roboris esse decernimus: Sed tali renunciatione non obstante, renunciantem adhuc nostræ Curiæ subiectum esse volumus. Quinimò tales eo modo renunciantes volumus incurrere pœnam ducatorum decem pijs usibus, &c. Eandem pœnam volumus incurrere eum, qui habitum dimissum ex legitima causa, & cum nostra speciali licentia, propria auctoritate reassumere ausus fuerit sine nostro novo decreto, & dispensatione.

22 Clericus quicumque de præsentis matrimonium contrahens censetur tacitè Clericatu renunciare per talem actum. Idedque post contractum ipsum habitum, & Clericalem Fonsuram gestare non audeat absque nostra speciali dispensatione, & prævia informatione, quòd cum unica, & virgine contraxerit, alias habitus gestatione nullo privilegio neque fori, neque Canonis gaudeat, & pœnis arbitrio nostro punietur.

23 Nemo, qui clericali caractere non sit insignitus, & exceptis alijs Diaconis silvaticis, & ministris nostræ Curie audeat clericalem habitum, sive subtanam Clericorum more gestare quacunque ex causa, & maxime tempore carnis privi istrionice, & larvatè incedendo, cum hoc in derisum Religionis sit: neque etiam aliquo alio habitu, quo Religiones quæcunque etiam Eremitarum utuntur, sub pœna excommunicationis nobis reservata ipso facto incurrenda, & qui easdem vestes eisdem dederint, si Ecclesiastici sint pœna carceris arbitrio nostro punientur.

24 Et quia ex nimia Secularium personarum familiaritate plerumque Clericalis dignitatis contemptus
proh.

proficiscitur, in Domino hortamur Clericos Omnes nostræ Diœcesis, ut Laicorum consortia intima aufugiant, excepto casu necessarij commercij, & occasione eisdem corporaliter, vel spiritualiter subveniendi, confabulationes continuas cum eis non habeant, nè eorum ministerium vituperetur: (a) Otia fugiant, & quia Dei ministri sunt in lege eius meditentur die, ac nocte.

25 Et quia nonnulli sunt, qui unum pedem in Divinis, (b) & alterum in carnalibus detinent, & à laicis non sunt distincti, quales sunt Clerici Coniugati; Is notum facimus, tunc eos Clericali privilegio gaudere, si sint Coniugati cum unica tantum, & Virgine, habitum, & Tonsuram Clericalem gestaverint, & alicui Ecclesiæ inservierint, alias si prædicta requisita non habuerint, sciant in Clericorum numero eos adscriptos non esse.

26 Item præ ratione Ordinis semper gestant coronam ad modum sferæ abrafo Capillo, ut Clericorum mens ad Cœlestia elevetur, cum distinctione tamen quod ad latitudinem, (c) & circulum, ut adsit distinctio inter gradus, & Ordines Ecclesiasticos.

27 Et, ut inquit Apostolus: (d) Vir si comam nutriat ignominia est illi, (e) quanto magis ijs, qui seculi vanitatibus renunciarunt, uti sunt Ecclesiastici; quibus præcipimus nè comam nutriant, sed illam tonsam ita habeant, ut sensus visus, & auditus pateat; neque barbam, sed sæpè illam recidant nè sit impedimento sumentibus Sacramentum Eucharistiæ sub utraque specie, & hoc sub pœnis arbitrio nostro.

M 2

28 Cle-

a *Sixti V. bulla 20. Maij 1589. in bullario Quarant.*

b *cap. p. de Cler. coniugatis in 6. Trid. sess. 23. de refor.*

cap. 6. c glos. in Clem. 3. verb. Et tonsuram Concil.

Tolet. 4. d p. Corint. c cap. non liceat 2. dist. 23.

cap. ut Clerici extra de vita, Et honestate Cler. Gavon.

ver. Cler. num. 29.

28 Clerici quicumque nostræ Diœcesis Dominis temporalibus Agentes, (a) Factores, negotiorum Gestores rationem præpositi, aut domui, vel Capserij nullo modo sint sub pœna excommunicationis: neque illis deserviant in ullo rurali, vel vili opere, etiam venationis causa sub eadem pœna.

29 Quicumque ex nostris Ecclesiasticis Receptator Banditorum, Foriudicatorum, & aliorum hominum facinorosorum, vel eis dederit aliquo modo auxiliũ, seu illos duxerit ad aliquod malum patrandum, ultra suspensionis pœnam ipso facto incurrendam, pro prima vice carcere formali per annum punietur, pro secunda per tricennium exulabit.

30 At quia ex habitu dignoscitur personarum qualitas; quicumque Ecclesiasticus absque habitu Clericali incedens, fuerit deprehensus nulla existenti causa de Iure permessa, pro prima vice carcere formali per dies quindecim punietur, pro secunda vice pœna duplicabitur.

31 Nè detur locus Filijs Iniquitatis iniuste vexandi Clericos, hac nostra Constitutione decernimus, non esse destinandos Commissarios pro informationibus capiendis, nisi prius ab Accusatore fuerit factum depositum pro dietis persolvendis, criminibus non probatis.

32 Indecens est, ut Ecclesiastici antequam Sacrum peragant, vel dum in Divinis assistunt, tabaccum vulgò dictum in corda sumant: nos igitur, ut tali indecentiæ remedijs omnibus occurramus, sequentes auctoritatem venerabilis Archiepiscopi Toribij Alphonsi Amogroveio in suo Concilio Provinciãli Limano; (b) Cardinalis Francisci Mariæ Brancaccio in Synodo Tusculana anni 1699. de vita, & honestate Clericorum, & Illustrissimi Iosephi Crispini Episcopi Amerinensis Apostolici Visitatoris in
Die-

a *Syn. Diœcesan. 1668.* b *Ann. 1583. art. 3. cap. 24. & an. 1604. cap. 29.*

Dioecesis Prænestina, & Albana, anno 1704 cap. 5. §. prim., mandamus omnibus Ecclesiasticis, ut antè missæ celebrationem, tabaccum vulgò dictum in fronda, ne sumant.

33 Ecclesiasticis quibuscunque strictè prohibemus, nè absque speciali dispensatione audeant deferre Comam vulgò dictam, pirucca, sub pœna ducatorum decem Reu. Seminario applicanda.

34 Cum Ecclesiasticorum munus, & Officium sit negotia spiritualia pertractare; (a) & non terrena, & temporalia, abstineant omnes ij à conductione Gabellarum publicarum, & à quocumque alio officio servili laico sub pœna nullitatis actus, & alijs gravissimis arbitrio nostro infligendis.

35 Tandem sciant Clerici per Clericalem Ordinem non licentiam peccandi, sed necessitatem benè vivendi eos assequutos esse, ità igitur vivant, ut exemplo cæteris, benè vivendi esse possint, caveantque, nè contra accidat, ut sint laqueum fidelium Animabus: teneantque mente, quod nugæ in Ore Sacerdotum sunt Sacrilegia, ut ait Divus Crisostomus, & ex S. Gregorio Papa: (b) *Id plerunquæ, quod in laicis culpa non est, crimen est in Sacro ordine constitutis.*

36 Aliud monitum saluberrimum Ecclesiasticis subministrat Eminentissimus Cardinalis Vincentius Maria Ursinus Archiepiscopus Beneventanus in Synodo Tusculana, (c) quam præside Illustrissimo Archiepiscopo Hidruntino Francisco Maria de Asta Visitatore Apostolico convocavit: *Id sibi suadeant, inquit, ut omninò ab eorum mentibus eliminetur falsissima, ac prava illa opinio, qua nonnulli infelicitè vinciuntur, ut sibi putent curam Animarum non habentes sola missæ celebratione,*

ac

a *Innoc. XI. 16. Martij 1697.* b *lib. 7. epist. 14.* c *Ann. 1703. c. 10.*

ac divini Officij recitatione Sacerdotali ministerio satisfacere ; Cum potius meminisse debeant se à Deo electos esse iustitiæ operibus , bonarumque virtutum exemplo, aliorum animas condire , & charitatis Operibus eorum corda præservare teneantur . Et sic habitu incessu , ac conversatione reliquis ædificatione esse curent , potissimum in Sacrarum litterarum studio sint assidui , ut illud Petri Apostoli adimpleant: *Parati respondere omni quærenti nos.*

re

DE REVENDO SEMINARIO

MVNERIS nostri onus à primo ingressu ad regimen nostræ Diœcesis nos duxit, zelum, ac pietatis Opera S. Caroli omnium Episcoporum Exemplaris, & salutarium Sacri Conc. Trid. Sanctionum accerrimi Sectatoris, imitari. Complurima enim iste Antistitum norma erexit in Mediolanensi Diœcesi Collegia; in quibus iuventus prona ad malum ab adolescentia sua à teneris annis ad pietatem, religionem, & cultum erga Deum dirigeretur. Invenimus enim in Civitate Seminarium antiquissimum ab Octavio Ridulfo S. Romanæ Ecclesiæ Cardinali, & Antistite Arianensi restauratum, postea ita dirutum, de quo dici poterat: hic fuit Illium, & ingens Gloria Teucrorum: quo restaurato, imò potius funditus renovato, imitante Sapientiam, quæ misit Ancillas suas, ut vocarent ad Arcem, & ad mania Civitatis, (a) si quis est parvulus veniat ad me: nostro Edicto mandavimus, ut qui de Iure tenerentur ad contribuendum expensis pro Alumnis in illo detinendis, notam consignaret Ecclesiasticorum introituum. Fuerunt ad hunc effectum electi Deputati, tum per nos, tum per nostrum Reverendissimum Capitulum, & Clerum
pro

a Prover. 9.

prò taxa facienda, qua facta, & aggregatis cum consilio Deputatorum pluribus Ecclesiasticis beneficijs simplicibus, Alumnos introduximus sub die 30. Novembris 1698. & ad præfens existunt, qui optimis eruditi magistris, liberalibus disciplinis, Ecclesiasticis dogmatibus, ritibus, & cantu Gregoriano, philosophiæ, & moralis Theologiæ operam navare nituntur, ast, ut in hac Ecclesiasticæ militiæ palestra Tyrones sint, qui fructum dare possint tempore suo, præcipuè in administrandis Parochijs, quibus beneficiorum stipendia elargiuntur, sequentes regulas servandas esse præcipimus.

2 Et quia annui redditus Seminarij cum beneficijs annexis non sunt sufficientes prò expensis necessarijs, & magna ex parte ex nostræ Diœcesis Cappellis percipiuntur, idedquè ante omnia mandamus, nè Alumni, detinendi ipsius expensis, excedant numerum duodecimum.

3 Nullus ad Seminarium admittatur absque nostra licentia in scriptis obtenta; & absque sequentibus conditionibus ex Tridentino requisitis (a) Primò, ut natales habeat in nostra Diœcesi ex legitimo matrimonio. Secundo nè sit minor duodecim annorum, & nè excedat vigesimum. Tertio, ut sciat saltem legere, & scribere, & talis indolis appareat, & voluntatis, ut spem Ecclesiæ inserviendi præferat. Quarto, ut sit pauper, & cæteris paribus volumus præferri nobilem ignobili. Quinto, ut sit confirmatus, vel in ipso ingressu Confirmationem recipiat. Sextò calleat rudimenta fidei, & attestacionem deferat de frequentatione Sacramentorum, & si sit puer, afferat fidem Curiaë laicalis, quod non sit inquisitus, delinquens, contumax, &c. Septimo afferat fidem medicæ, non esse aliquo morbo habituali infectum.

Cum hoc decreto non intendimus excludere alios cõ-

mo-

modos, in Seminario ingredi volentes, dummodò pro victualibus solvant cibbaria, iuxtà tassam per nos præscriptam in constitutionibus eiusdem Seminarij.

4 Et quia initiū Sapientiæ est timor Domini Nos S. Caroli instructiones imitantes mandamus, (a) ut post aliquot dies admissionis alumnorum in seminario, unusquisque per decem dies exercitijs spiritualibus vacare teneatur, in quibus totius vitæ generalem confessionem peragere habeat.

5 Cum Seminarium sit quædam species Religionis, in quo regulis, et statutis Alumni subiacere tenentur, mādamus regulas, & statuta pro recto gubernio ipsius tum spirituali, tum temporali, esse desumendas ex instructionibus Eminentissimi Vrsini Archiepiscopi Beneventani, quas ipse in Seminario S. Beneventanæ Ecclesiæ observare mandavit.

6 Admittendi ad Seminarium, ultrà necessariam suppellectilem, (b) secum etiam deferant vestes Clericales, quas in Seminario deferre poterint nigri coloris; extrà vero non nisi violacij coloris saltem vestis superior. Femoralia, tibialia, & calceamenta modesta, & uniformia. Simulque deferant superpelliceum, & biretum Clericale.

7 Cum foras prodeunt, (c) nè oculos huc, illuc circumferant, aut aliquid indecorum, aut minùs conveniens in gestu, vel sermone admittant.

8 Invigilet etiam Rector nè recipiantur, vel mittantur litteræ absque eius expressâ licentia, & si contingit contrà hoc nostrum statutum ab aliquo servari, dummodo litteræ non sint de eorum Consanguineis, vel Affinibus, controveniens pœna carceris formalis per quin-

a In actis Eccl. Mediol. par. 5. tit. de instit. Semin. Ex Methodo visit. Ecclesiæ Benev. Eminentissimi Vrsini par. 2. §. 2. b Citato Methodo Benev. c S. Carolus Methodo cit.

quindecim dies per Rectorem parietur.

9 Non impetrata à nobis, vel saltem à Rectore Seminarij facultate, (a) nemo tam Alumnus, quam convictor extra septa illius pernoctare audeat; & si alicui licentia impertita fuerit per aliquod tempus accedere ad propriam domum, si is præscripto tempore non revertatur ad Seminarium, non amplius admittatur nobis inconsultis.

10 Arma cuiusunque generis à quocunque detineri prohibemus. (b) similiter inhihemus, ne etiam recreationis causa, quocunque ludo cum aleis, & taxillis ludant, etiam tempore bacchanalium; ludi enim vitia non virtutes pariunt, sub pœna unius mensis carceris formalis irremissibiliter luenda.

11 Alij, præter alumnos, & convictores, de nostra licentia ad Seminarium non recipiantur ad scholas tam grammaticæ, quam cantus, etiam si ibi non permaneant, alioquin tam Rector, quam Magistri scientiarum eo ipso pœnam privationis Officij incurrant; neque magistri Seminarij extra illud alijs scientias edocere possint, sub eisdem pœnis.

12 Quando Alumnus recipitur quasi novitiatum facturus per aliquot dies ab alijs Alumnis seiunctus detineatur, & interim Rector illum de constitutionibus, & legibus Seminarij instruat ad formam methodi, quod supra, examinetque eius indolem, à qua recognoscat utrum adsit spes eundem bene profuturum.

13 Mens Sac. Conc. Tridentini (c) cum sit, ut Alumno à teneris annis ad pietatem, & religionem informetur, antequàm vitiorum habitus totos homines possideat; & hoc non sinè magno Omnipotentis Dei auxilio haberi potest, iuxta illud: *Initium Sapientia est timor*

N Domi-

a *In Method. S. Caroli par. 3. c. 7. §. eo tantum* b *Cit. instrue. Benev. c Sess. 23. c. 18. de reform.*

74
Domini: propterea in nostro Seminario mandamus, ut **Alumni** singulis diebus de mane coniunctim, statim ac de somno vitiorum esurrexerint, prostrati ante Imaginē Domini, vel Deiparæ per quartam horæ partem, orent, gratias Deo agentes pro receptis beneficijs, & ut eos in futurum præservet ab omnibus malis.

14. Similiter de serò ante dormitionem coniunctim in eodem loco, & ante eandem Imaginem conveniant, ubi prostrati post peractum examen conscientie, & veniam à Deo impetratam de offensis ipsi in illo die factis, Litaniā Lauretana recitent cum aliis orationibus à Rectore præscriptis, & in fine psalmū De profundis, cū oratione Fidelium pro Animabus in Sancto Purgatorio existentibus.

15. In singulis diebus festivis de præcepto, hora ad arbitrium Rectoris deputanda, recitent officium B. Mariæ Virginis, & post horam vespertinam, tertiam partem Rosarii cum mysteris, & orationibus ad diei præscriptum.

16. Antè, vel post scholam sacrum audire (a) non prætermittant omni, qua decet corporis compositione, attentione, & cultu, quod tanto sacrificio convenit.

17. Confessionem Sacramentalem ne prætermittant singulis quindecim diebus, & in unaquaque prima Dominica mensis, in festivitibus B. Virginis, & alijs festis solemnioribus sacram Communionem sumant.

18. Omnem reverentiam, & obedientiam Rectori ab omnibus in Seminario existentibus (b) præstari volumus, alias inobediens pro modo culpæ punietur, etiam ejectione.

Ne animi Candor, & morum Innocentia violetur: Communicatio, & colloquia cum exteris ne permittantur in Seminario, & ad invicem, ne colloquutiones maledicas, iniuriosas, & obscenas habeant, & super omnia

se

a *Trid. loc. cit.* b *S. Carolus loc. cit.*

se abstineat à blasphemis; ubi in Animi malevolentia non intrabit sapientia. Quod si per aliquem secus factum fuerit, facultatem Rectori concedimus, delinquentem, etiam poena carceris suo arbitrio punire.

19 Singulis diebus festivis de precepto (a) omninò volumus, ut induti superpelliceo, nostræ Ecclesiæ Cathedrali interserviant in eo officio per Sacristam maiorem eis assignando.

20 Proprium officium Rectoris sit: Alumnorum mores dirigere in timore Domini; (b) Discipulos incorrigibiles, ac malorum morum seminatores acriter punire, & si opus fuerit eos expellendo: Omniaque impedimenta auferens, quæcunque ad conservandum, & augendum tam pium, & sanctum opus pertinere videbuntur, diligenter caret.

21 Magister grammaticæ eas ad vivum virtutes exprimere debet, quas in Ecclesiasticis Sacri Canones requirunt, ut ijs, qui eius sunt discipuli, in eo tamquam in speculo, expressam videant eorum vitæ imaginem. Ultra hoc præditus omninò esse debet liberalibus artibus; ut eas pueros edocere possit.

22 In unaquaque hebdomada per examen ab alumnis repetat, quæcunque didicerunt, maximeque in regulis; lectio enim repetita magis iuvat.

23 Quos noverit in lingua latina provecos, semper mutuò latinè, extrà recreationis tempus, colloqui faciat.

24 Si diuturno experimento cognoverit aliquem non esse profecturum in scientiis, vel ab illis abhorreat, ad nos referat, ut quòd expedire videbitur exequi possimus.

25 Itèm è converso, si aliquem acumine ingenii cognoverit ad altiora studia sectanda aptum, ad nos referat, ut eidem modum, & opem præbere possimus, quo modo gravioribus studiis insistere valeat.

N a

26 In

a *Trid. loc. cit.* b *Trid. loc. cit.*

26 In sancta visitatione in Seminario per nos facta, invenimus nimiam necessitatem, quam alumni habent, plurimorum librorum ad eorum studium pertinentium, quos paupertatis ratione propriis sumptibus emere non possunt: propterea mandamus eidem Rectori, ut infra tres menses pro usu Seminarii, & Seminarli sumptibus sequentes libros emere teneatur: Bibliam sacram cum expositione: Breviarium Romanum: Gavantum super Rubrica Breviarii, & Missalis: Concilium Tridentinum: Catechismus Romanum. Scrutinium Sacerdotale. Opera Virgilii cum Commentu. Opera Ciceronis cum Commentu. Calepinum Calderianum, & Vocabularium Ecclesiasticum.

27 Deo Patri, & Magistro multum esse debitores sciant Alumni, ideoque eis iubemus, ut omnem honorem, & reverentiam, ut decet magistro exhibeant, & sui presentia semper stent capite detecto.

28 Ad prescriptum Sac. Concilii Trid. loco cit. pro bono regimine Seminarii adsint quatuor deputati; quorum duo de nostro Reverendissimo Capitulo sint, & duo de Rever. Clero nostrae Civitatis; Electio quorum, iuxta eiusdem Tridentini statutum cum pro uno capitulari spectet ad nos, & pro altero ad nostrum Reverendissimum Capitulum; & pro Clero, pro uno ad nos, & pro altero ad Rev. Clerum; Ideoque mandamus, ut in unaquaque Dioecessana Synodo haec electio fiat.

29 Officium quorum deputatorum tam per nos, quam per alios, ad quos spectat, sit assidue invigilare, ne bona Seminarii, & redditus eant in collapsum, & circa reliqua omnia, quae pro bono gubernio ipsius, & Alumnorum recta educatione sunt necessaria.

30 Singulis annis Procurator Reverendi Seminarii, pro ut de more nobis presentibus Deputatis rationem reddat de receptis, & expensis in eodem Seminario: ad quod commode exequendum librum habeat, in quo singulis

gulis annis adnotet annuos redditus, & summas exactas, iuxta taxam totius Dioecesis.

31 Describendo expensas factas, & in rebus magni momenti pro verificatione procurabit fides, & attestations necessarias, alias per nos expensæ prædictæ non admittentur.

32 Ne fiat impensa maior in providenda annona, & cæteris necessariis, omnia emat tempore opportuno; aliæ quod superfluum impensum fuerit per nos non admittetur in redditione computorum.

33 Ne Alumni aliquam excusationem habeant in observantia constitutionum, præcipimus Rectori sub penis arbitrio nostro, ut singulis mensibus in Refectorio eas publicè legere faciat, & si aliquid in eis sit, quod declaratione indigeat, vulgari idiomate id ipse explicet: cui subiungimus, ne det locum alicui, etiam consanguineo, vel Affini suo, vel Alumnorum recumbere de nocte in Seminario sub penis nostro arbitrio.

34 Si contingerit aliquem infirmari, non prætermittat illius curam, omni qua decet charitate in gravescens verò morbo, statim ad nos revelationem faciat, ut quod expediens erit pro illius salute decernere possimus.

35 Si contingerit Rectorem abesse à Seminario, declaramus eius vices gerere debere magistrum grammaticæ, quia sic convenit.

36 Singulis annis fiat inventarium bonorum mobilium Seminarii per Cancellarium nostræ Curie, præsentibus deputatis eiusdem, que bona consignentur Rectori, qui de his rationem reddere teneatur.

37 Et quia, ut antecederet mandavimus, methodus regulæ, seu constitutiones nostri Seminarii, illæ debent servari, quæ ab Eminentiſſimo Vincentio Cardinali Vrsino Archiepiscopo Beneventano, & nostro Metropolita mandata sunt servari in Seminario Beneventano; Ideo-

que

que precipimus. Rectori eiusdem, ut infra quindectim dies emat librum illum sub pœnis arbitrio nostro.

38 Tandem verbis Divi Caroli in citata Instructione parte 3. cap. primo §. Adolescentes; hortamur Seminaristas, ut sedulo advertant cuius gratia S. Concilii Tridente decreto fuit facta Institutio Seminarii, idque animo revolventes, intendant, ut illud, divina ope suffragante, ad Animarum salutem, ad Ecclesie utilitatem, & Pistorum solatium, assequantur.

DE SACROSANCTIS ECCLESIIS.

A Trociscum existimo esse delictum, in quo Princeps ipse executor Iustitiæ esse vult: è Paradiso voluptatis emisit nostros Progenitores, attamē manu Angeli: Cananeos, & Amorreos ab eorum Idolatrijs Immundis animalibus hostiam exequentibus; per manus Angelorum exercitum Pharaonis, & Assyriorum percussit. Imo, & Herodes ipse angelica manu suo flagellatus. Et nullibi in Sacra Scriptura constat, Dominum nostrum perversos per seipsum punire, nisi quando eos videt suis templis debitum non præstare obsequium. Quando de puniendis prophanares Sacri Templi agitur, video Christum Dominum, licet patientem, propriis flagellare manibus, sicuti legitur in S. Evangelio: (a) *Fecit quasi flagellam de funiculis, & eiecit omnes eientes, & videntes de Templo.* Magna igitur injuria Deo irrogatur, cum Templum Gratiationis in speluncam latronum convertitur, & ubi peccata sunt deploranda, nova alia committuntur. Non credimus tamen dilectum Gregem nobis commissum esse Hierosolymæ complicem in tali delicto, aut, ut Deo Optimo Maximo, qui elegit Ecclesias in domum suam, honor, & cultus prout ei convenit, tribuatur, & omnis

quibus irreverentia ab Ecclesiis divini castus destinata
arceatur.

2. Sacrorum Canonum, & Tridentini Concilii (a)
auctoritate, in Ecclesiis quascumque seditiones, tumultus,
prophanas actiones, Judiciorum strepitus, & clamores
prohibemus, non solum tempore divinorum Officiorum,
& dum Missæ celebrantur, sed quocumque alio tempore,
ut locus ille verè domus Dei, & Orationis sit, & ut hæc
in vera observantia sint, injungimus Rectoribus, Sacristis,
Custodibus, seu aliis quibuscumque Ecclesiarum Præfectis,
ut in omni patientia arguant Audentes prædicta committere
in Ecclesiis; quod si eorum monita contempserint, eorum nomina
ad nos deferant, ut juxta S. Pii Quinti constitutionem contra eos
gravioribus poenis procedamus.

3 Aurelianensis Concilii Constitutioni (a) inherentes sancimus,
ne quispiam novam edificet Ecclesiam absque nostro assensu,
& beneplacito, & antequam per nos, vel alium à Nobis
designandum Crux affigatur, & atrium designetur, sub poenis
juxta Sacros Canones, & non aliter licentiam impartiri
intendimus, quam prius ipsi Ecclesie dote assignata pro iis,
quæ spectant ad ornamentum, & custodiam ipsius. Idipsum
intelligimus servari cum per nos licentia impertitur in
altaribus erigendis, cum experientia constat ob dotis defectum
compleres Ecclesias, & Altaria omni necessario ornatu
destituta deformari sub poena interdicti ipso facto
incurrenda, tam quo ad Ecclesias, quam quo ad Altaria
contra tenorem hujus nostræ sanctionis in futurum
construenda.

4 Ne locus habitationis gloriæ Dei reddatur, locus
habitationis hominum, strictè inhibemus, ne Ecclesie,

a Cap. in orat. dist. 42. cap. decet. de immunit. Eccles. in 6.
Trid. sess. 22. de observandis, & servandis.
b Cap. Nemo Ecclesiam de consec. dist. 1.

stæ, vel Cappelle, in toto, vel pro majori parte diruta, si reparari nequeant ex defectu proventuum, vel elemosinarum, in profanos usus destinentur, sed tamen lapidibus sepiantur, & in medio Crux erigatur in signum loci sacri, ut Trid. (a) præcipit, & si fortè in eisdem Ecclesiis, seu Cappellis, aliquod onus Missarum sit annexum, ad nos per quos spectat referatur, ut onera in alias Ecclesias transferri possint, juxta Tridentini disposita loc. cit.

5 Antiquitus inter Christianos domus erant Ecclesiæ; nunc verò Ecclesiæ domus sunt, dum eas præcipue vaghi, & peregrini in hospitium assumunt, in illis edendo, bibendo, & dormiendo. Nos igitur idemnitati domus Dei providere volentes, strictè præcipimus Rectoribus Ecclesiarum, (b) ut Fidelibus ingressum ad Ecclesias concedant ad preces Deo persolvendas; quod si quis aliter agere præsumpserit, imitentur Christum, qui fecit quasi flagellum de funiculis, & omnes ejecit de Templo. Et auctoritate Apostolica hanc sanctionem Synodalem servari mandamus per Rectores Ecclesiarum Regularium sub pœna interdicti localis per nos declaranda.

6 Imitantes Christum Dominum, (c) qui dilexit Ecclesiam, & tradidit semetipsum pro ea, ut mundaret sibi sponsam non habentem maculam, neque rugam; nè in Ecclesia Dei materiali ab Ecclesia Dei formali scandala committi possint, horis præcipue nocturnis, omnibus, & singulis Ecclesiarum Sacristis, aut Præfectoribus Regularibus ad præscriptum prædictarum litterarum Sac Congregationis præcipimus, ut post signum Salutationis Angelicæ; seu ad horam vigesimam quartam omninò claudant, & claudere faciant respective Ecclesias, ut nemini pateat amplius aditus, vel ingressus ad eas, sub pœnis arbitrio nostro, idemque sub eisdem pœnis servari volumus

a Sess. cit. c. 7. de refor. b Ex litt. S. C. Episc. de mandato Innoc. XI. 22. Januar. 1677. c Episc. 5.

lornus in hōris matutinis ; itā ut antequam clarē aurora luceſcat, Eccleſias aperiri non permittant . Quamobrem quæcumque exercitia ſpiritualia , quæ in Eccleſiis , aut Oratoriis fiunt non incipiant , niſi luceſcente aurora , & terminentur ad hōram vigefimam quartam : dummodo non ſint exercitia Congregationis , pro quibus etiam de nocte noſtram licentiam impartimur , dummodo ſexus muliebris præſens non fit .

7. Ex cauſis mentem noſtram moventibus inhi-
 bemus Fidelibus utriuſque ſexus , ne ex ſuppeditatis alta-
 rium ſcabellum efficiant genua ſuper iſis ſectendo , aut
 ſedendo, ſub pœna expulſionis ab ingreſſu Eccleſiæ; quàm
 pœnam incurrunt etiam ii , qui ſuper Altarium menſas
 mituntur, pileum, vel aliquid aliud apponentes, de cujus
 decreti obſervantia, eorum, ad quos ſpectat conſcientiam
 oneramus.

8. Authoritate Innocentii XI. S. Memoriz (a) inhi-
 bemus ne in atriis, ſcalis, clauſtris, & quibuſcumque aliis lo-
 cis immunibus, præcipuè cum in Eccleſiis Feſtorum ſole-
 mnia celebrantur, quæcumque res commeſtibles, ſivè
 merces nundinarum more vendantur, ſub pœna Reſtori-
 bus, ſivè Adminiſtratoribus Eccleſiarum interdicti fe-
 renda .

9. Arma quibus Chriſtifideles uti debent cum in Ec-
 cleſiis conveniunt ſunt preces, & Orationes Deo; idèdque
 illis in eis arma, putà ſclopos baliſtas, pugiones, archibu-
 ſos, & ſimilia armorum genera ne gerant, ſub pœna ex-
 pulſionis . Similitèr, ne antè Januas in atriis, gradibus, &
 Cœmeteriis nullo tempore quocunq. ludo ludant , ſub
 pœna expulſionis.

10. Cum nemini juxta S. Pii Quinti ſanctionem , (b)
 & ſa-

a S. C. Episc. 21 Julii 1679. - b S. C. Episc. in Jeracen.
 26. Julii 1613. Melfiten. 2. Octobris 1626. Neapol. 13.
 Aprilis 1646. ut ex Syn. Card. Cantelmi hoc tit.

& sacros Canones permiffum fit fuprà Ecclefiarum, five Oratoria divini cultui dicata, habere Cameræ, vel loca pro habitatione, dormitione, vel deambulatione, idèque omnibus, & fingulis Ecclefiarum Rectoribus, aut Administratoribus inhihemus, ne in fuis Ecclefiis hanc licentiam, quò fuprà, concedere audeant, fub pœna excommunicationis ferenda, ultrà ipfarum Ecclefiarum interdictum.

11 Quicunque data opera aufi fuerint homicidia, vel membrorum mutilationem patrare, vel quempiam gravitèr percutere in publicis Ecclefiis, tam Secularium, quàm Regularium, in earum fcalis, atriiis, claustris, dormitoriis, vel Cœmeteriis excommunicationem latæ fententiæ incurrant; quàm excommunicationem incurrere volumus ei, qui in Ecclefiis clamores, tumultus, aut rixas excitaverint eo tempore, quo Venerabile Sacramentum publicè in Altari eft expositum. Abfolutionem cujus excommunicationis, quo ad primam partem hujus decreti nobis refervamus.

12 Nève Ecclefiæ, vel Altaria noftræ Diœcefis habentes dotes, feù quali dotes pro earum reparatione, & manutentione temporum patiantur injuriam, & dependantur Miniftrorum incuria, mandamus omnibus, & quibuscumque Rectoribus, Administratoribus, Procuratoribus, & aliis, ad quos fpectat, ut fingulis trienniis inventariam per eos describendum, vel fubfcribendum faciant de omnibus, & quibuscumque bonis ftabilibus cum eorum finibus, & confinibus, de annuis redditibus, & cenfibus, cum annotatione ftabilium, in quibus fant collocati: & Notarii, qui publicas fcripturas peregit, de omnibus fe fe moventibus, & mobilibus quibuscumque; quod inventarium ad noftram Curiam deferant, fub pœnis arbitrio noftrò infligendis.

13 Ne in Ecclefiis, quæ fant tanquam fponfæ ornatae Viris fuis nil defit politiæ: Rectoribus, Administratoribus,
Sacri-

Sacristis, & aliis quibuscunque, ad quos spectat, iniungimus, ut antè oculos habeant munditiam earum, quam singulis hebdomadis in Ecclesiis, & Altaribus fieri volumus; Ex quo memores esse volumus, plurimum meriti apud illum esse consecuturos, qui dilexit Ecclesiam, & tradidit semetipsum pro ea, ut mundaret sibi sponsam, non habentem maculam, neque rugam.

14 **Detestantes incuriam in nostra Diocesi inveteratam sacram conservandi suppellectilem, proindè stricte iniungimus Sacristis, ut in illa manutenenda, omnem adhibeant curam, & diligentiam, iuxtà methodum in appendice harum Synodaliū Constitutionum apponendam, ex Synodalibus Constitutionibus Syontinæ Ecclesiæ, nunquam satis laudando Eminentissimo Cardinali Ursino, editis desumptam, sub pœna carceris formalis arbitrio nostro.**

15 **Ne per importunas Pauperum expostulationes in Ecclesiis quæcunque functiones, (a) & Fidelium preces perturbentur, Parochi, Sacristæ, & quicunque alii Ecclesiarum moderatores tam Ecclesiastici, quam seculares curent observari Constitutionem S. Pii V. ab Innocentio XI. commendatam, & approbatam edicto Sanctiss. Domini nostri Innocentii Papæ XII., ac proindè non permittant Pauperes circuire Ecclesias, sed ad earum valvas.**

16 **Inhærentes complurimis mandatis per edictum à nobis emanatis, iniungimus Præfectis Chori, (b) nè dùm Divina peraguntur locum in eo laicis dent cuiuscunque qualitatis, & conditionis ipsi sint. Similiter Sacristis**

M 2

fis

a *S. Pius V. in Constit. Innoc. XI. in edicto pro Urbe 23. Septembris 1679. Innoc. XII. die 20. Aprilis 1691.* b *S. C. Ep. 12. Ianuarii 1604. ut ex Syn. Capataquensi 1649.*

stis, ne quemlibet permittant in sacristia permanere, sub pœnis arbitrio nostro.

17 Ecclesiæ solum ne excavetur pro tumulandis cadaveribus, sed in sepulturis sepeliatur, (a) idque Rectores servari faciant sub pœna librarum quindecim ceræ albæ laboratæ.

18 In unoquoque Oppido nostræ Diœcesis, (b) hortamur eos, ad quos spectat, fieri Cœmeterium muris vallatum, & clausum cum cruce erecta in medio ipsius: Et hoc, ut ossa defunctorum, quæ exhumentur in decenti loco deponi possint.

19 Quantum fieri potest in unaquaq; (c) Ecclesia adsint sepulturæ distinctæ pro Viris, mulieribus, & pro Pueris, juxta Rit. Rom. præscriptum. Pro Sacerdotibus verò mandamus fieri in unaquaque Ecclesia distinctas sepulturas, uti ex Rituali Rom., quæ sepulturæ nullo modo emineant solo Ecclesiæ, sed Defunctorum corpora in tumulis profundis infra terram collocentur. Monumenta marmorea muris, seu columnis Ecclesiæ inhærentia cum cadaveribus, quicumque Ecclesiarum Rectores non permittant, sub pœnis arbitrio nostro.

20 Convenit iuxta laudabilem antiquorum Christianorum morem, ut in Ecclesia omninò Viri à mulieribus segregentur; propterea ubi commodè fieri potest, hortamur servari Concilium Sefarauguanum sub Damaso Papa celebratum.

21 Ne quid repugnans decori, & Sanctitati Ecclesiarum fiat, nemo schedulas, aut scripta profana, quæ à domo Dei aliena esse debent, ullis foribus, valuis, aut parietibus Ecclesiarum aut in quovis sacro loco affigere

a S. Pij V. constit. cum primum Apostolitus.

b Conc. Provi. Benev. 1693. tit. de sepulturis.

c Acta Eccles. Mediol. par. 4. tit. de sepulturis.

re præsumat, sub pœna excommunicationis per nos ferenda.

22 Sub pœnis in Concilio Lateranensi contentis in Ecclesiis quibuscunque tam secularium, (a) quàm regularium Campanæ non pulsentur in Sabbato maioris hebdomadæ, antequam pulsentur in Ecclesia Cathedrali, & in Oppidis, in Ecclesia matrice.

23 Cum Campanæ Ecclesiarum earum sonitù expellant omnes insidias Inimici, frangores, grandinum, procellas, turbinum, impetus, tempestatum, & fulgurum, & prosternant tonitrua, propterea iniungimus omnibus ad quos spectat, cum aliquis ex enumeratis casibus acciderit, eas pulsent.

DE SANCTI MONIALIBVS.

Pastoralis nostra sollicitudo ad promovendum Gregis nostri Spirituale bonum semper intenta postulat, ut non modò Ecclesiasticorum virorum Curæ insistamus, sed Sacrarum Deo Virginum; quæ hortus conclusus, & plantatio rosæ in Ierico, nuptiale Thalamum Christo Sponso, qui pascitur inter lilia exornant. Hæc enim sunt Tabernaculum, quod Altissimus sanctificavit sibi; quæ contemptis oblectamentis, divinis se obsequijs mancipantes in perpetuum Christo se Sponsas voverunt, & sub suavissimo religionis Iugo, in castitatis holocausto se obtulerunt. Cum Maria optimam partem sibi elegerunt, nam fracto sæculi alabastro, suavem myrram regularis observantiæ antè Redemptoris pedes effundunt, & charitatis igne accensæ affiduis precibus, & obsecrationibus, quasi incensam antè Altare Domini adolent, quo divina erga nos indignatio placatur. Et quia quanto pretiosior margarita, tanto vigilantior debet

a Sub Leone XI. sess. XI.

bet esse custodia; Propterea has sequentes Constitutiones edicimus.

2 Ut ait Sanctus Franciscus Salesius, cuius documento methodus exercitiorum Spiritualium in Ecclesia Dei exorta est; nullum maius medicamentum est, quo homo alacrior reddatur in via perfectionis, quam exercitia Spiritualia peragere; Nos igitur inhærentes literis Circularibus S. Congregationis Episcoporum Regularium de mandato Innocentij Vndecimi Sanctæ memoriæ editis, (a) in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus omnibus novitijs, ut ante professionem exercitia Spiritualia per dies decem continuos piè ineant; alias sciant per nos non esse admittendas ad professionem. De quibus exercitijs peractis, attestationem Abbatissæ Monasterij ad nos transmitti faciant.

3 Quam nostram Constitutionem etiam in virtute sanctæ obedientiæ singulis annis (b) fervari mandamus ab omnibus Sanctimonialibus professis, quibus per singulas earum peractis, documentum in scriptis Abbatissæ Monasterij ad nos deferri faciant.

4 Memores esse volumus omnes, quòd sicut in carnali Coniugio consensus debet esse omninò voluntarius, ità in hoc spirituali, in quo arctiori indissolubilitatis nexu astringitur. Propterea sciant impositam esse pœnam excommunicationis eo ipso incurrenda à Sac. Concilio Trid. (c) contra cogentes aliquam Virginem, vel quamcumque aliam mulierem invitam, præter casus in Iure expressos, ad ingrediendum Monasterium, vel ad suscipiendum habitum cuiuscunque Religionis, aut ad professionem emittendam, & contra dantes consilium, auxilium, & favorem; &c. Et similiter è contra impedi-

tes

a 9. Octobris 1692. b Epist. Pastor. S. C. Epis. & Regul. de mandat. Clem. XI. 16. Martij 1703. num. 7.

c Sess. 25. c. 18. de refor.

tes ex adverso aliquam ingredi volentem, vel habitum suscipere, & professionem emittere: quam Censuram sciant incurrere effectu sequuto, & ampliant ad cogentes ingredi aliquam in Monasterium etiam causa educationis.

5 Excommunicationis poena ipso facto incurrenda nobis reservata innodatos esse volumus eos, absque nostra, vel nostri Vicarij Generalis licentia ad Sanctimonialium Monasterium accedere praesumpserint ad colloquendum cum aliqua, vel aliquibus earum, etiam si sit novitia, Conversa, vel educanda, sive alterius rei causa ibidem commoretur, declarantes, quod qui facultatem obtinuerint colloquendi cum aliqua praedictarum non possint data opera cum alijs colloqui. Qui vero cum ipsis Monialibus ausi fuerint de rebus obscenis colloqui, aut actus impudicos agere, vel absentes per litteras obscena ad ipsas scripserint, (a) sciant innodatos esse excommunicatione absolute nobis reservata.

6 Omnibus notum sit per nos, seu nostram Vicarium Generalem licentiam colloquendi cum Monialibus non concedi tempore Adventus, Quadragesimae, & in diebus, in quibus sacram Communionem Moniales sumperint, vel quando unaquaque earum exercitia spiritualia peregerit.

7 Licet coniunctis in primo gradu, videlicet Parentibus, (b) Fratribus, & Sororibus absque nostra licentia easdem sibi coniunctas Moniales alloqui ex concessione Sacrae Congregationis non tamen tempore Quadragesimae, Adventus, & in diebus Communionis, & Exercitiorum spiritualium.

8 In recipiendis Puellis Educationis causa, sciendum est prohibitum esse retinere Puellas educationis causa in
Mona-

a De Sac. Penit. tit. casas reserv. cum censura.

b S.C. Episcopo Sebenicen. 16. Septembris. 1596. Synd. Diac. 1659. hoc tit.

Monasterio, (a) ubi non sunt loca particularia destinata prò Dormitorio ipsarum à Dormitorio Monialium separata. Similiter recipi non possunt in iisdem Monasteriis ubi sunt loca separata absque Sacre Congregationis licentia, quæ illam concedere solet cum conditionibus; *quas servari volumus.*

9 Habita licentia à Sac. Congreg. prò recipienda Puella educanda, mandamus requiri etiam licentiam, sive assensum nostræ Episcopalis Curie.

10 Inherentes alijs mandatis nostris per edictum; denud iubemus Abbatissæ, & omnibus alijs Monialibus professis novitijs Educandis, & Conversis Monasterij Sancti Salvatoris Civitatis nostræ nè audeant, sive per Ianuas, sive per rotam introducere intus Monasterium; & prò media octava parte horæ infantes, (b) sive mascululos, sive sceminas, etiam si sint minoris ætatis septemniij, sub quovis prætextu, & colore, sub pœna violationis Clausuræ, & excommunicationis latæ sententiæ ipso facto incurrendæ: etiam si ipsi Infantes non extrahantur à rota, sed in ipsa remaneant ex parte Clausuræ.

11 Memoriam reducimus Regularibus omnibus ipsos alloqui non posse Montales, absque Sacre Congregationis expressa licentia sub pœnis eiusdem S. Congregationis in decretis contentis per Summos Pontifices Sixtum Quintum, & Urbanum Octavum approbatis.

12 Quartò completo anno Abbatissæ, sciat, nequâquam terminum posse prorogari ad hoc officium exercendum, uti Sacra Cong. Episcoporum rescripsit Episcopo Adrien. 20. Februarij 1615.

13 Nemo est, qui secundum omnia Iura post completum officium rationem reddere non teneatur de villica-

a S.C. in una S. Severine 16. Janu. 1615. relat. in Syn. Caputag. 1649. hoc tit. b S.C. Epis. in Neap. 22. Martij 1580. relat. in Syn. Neap. 1694.

ratione sua: Nos igitur cum magna nostra admiratione invenimus in Monasterio S. Monialium Nostræ Civitatis per Abbatissas pro tempore rationem non reddi in nostra Curia de administratione reddituum, per ipsas facta; At quia hoc etiam expressè repugnat Constitutionibus religionis Divi Benedicti, sub cuius vexillo militant: hac igitur nostra Constitutione præcipimus in futurum omnibus Abbatissis, ut in earum administratione mensatim faciant notam expensarum Monasterii, singulis mensibus legendam in Refectorio coram omnibus Monialibus, firmandam à quatuor Decanis dicti Monasterii sub pœna suspensionis ab officio ad nostrum arbitrium. Quas notas, ut supra descriptas, finito anno Abbatissatus originales præsentare teneantur ad nostram Curiam, à qua petere teneantur liberationem Computorum, qua non obtenta, declaramus ipsas esse suspensas ab obtinendo quocunque officio Monasterij: Et si non obstante hoc nostro decreto in aliquod officium fuerit electa, declaramus electionem esse nullam, nullumque robur habere.

14 Cum Moniales propter Deum à mundo se absconderint, iuxta Realis Prophetæ Testimonium: *Abconde eas in abscondito faciei tue à conturbatione hominum, & (a) ad hoc, ut solum cogitent, quæ Domini sunt, & quomodo placeant Deo; & cogitare tenentur quomodo placeant Christo Sponso, Ideoque, quæ sunt de mundo agere non possunt: propterea mandamus, ut singulis annis per nostram Curiam illis assignetur Procurator Ecclesiasticus provectæ ætatis, Sanctorumque morum, qui teneatur omnia peragere, quæ sunt necessaria, tum pro exactione annuorum reddituum, tum pro omnibus alijs ad præfatum Monasterium spectantibus.*

15 Singulis annis elegantur per nostram Curiam qua-

P

tuor

tuor Protectores Ven. Monasterii S. Monialium nostræ Civitatis, quorum duo sint de Capitulo, & Clero, duo verò laici, quibus injungimus, ut ante oculos habeant zelum domus Dei, & Sacramentum Spiritus Sancti, ne bona Monasterii eant in collapsum.

16 Confessarios per nos deputandos pro audiendis confessionibus Monialium per triennium tantum sciant, & non ultrà posse confessiones illarum audire; neque ultrà prorogari potest hoc officium absque Sacræ Congregat. (a) licentia. Extraordinarius verò per nos deputabitur bis, vel ter in anno juxta Sac. Conc. Trid. mandata, & quando ille extraordinarius fungetur officio suo, non accedat Ordinarius ad audiendas confessiones Monialium sub pœnis arbitrio nostro.

17 Cum Confessarius urgente necessitate ingrediatur Claustra Monasterii ministrandi causa Pœnitentiæ Sacramenti alicui Moniali infirmæ, associetur à duabus Monialibus ex senioribus Monasterii usque ad Cellam infirmæ, cujus confessione audita januis apertis, (b) & coram duabus Monialibus illum videntibus, sed non audientibus, ne vagetur per alias partes Monasterii, sed per eandem viam eisdem Monialibus associatus regrediatur sub pœna suspensionis ab officio ipso facto incurrenda.

18 De jure Sacramentum Eucharistiæ, & extremæ Vnctionis ministratur Monialibus infirmis venerabilis Monasterii S. Salvatoris nostræ Civitatis per Parochum Reverendiss. Capituli, quod approbamus, & ita in futurum servari mandamus. Injungimus tamen Parocho, ut delaturus sanctissimum Viaticum, vel Oleum Infirmorum pro Sacramento Extremæ Vnctionis ministrando; cum est ad januas dicti Monasterii ingrediatur solus, associatus à Mo-

a S.C. die 5. Feb. 1193. rel. in Syn. Caput. 1649. hoc tit.

b Ex lit. circual. S.C. Epis. & Reg. de mandat. Innoc. XI. 21. Martij 1682.

à Monialibus processionaliter, quando defert Communionem, cum verò ministraturus est extremam Vnctionem à duabus Monialibus antiquioribus comitetur in introitu, & exitu usque ad portas dictæ Clausuræ sub pœna nostro arbitrio.

19 Generis humani perpetuus Hostis licet quotidie insidias struat, ut animas perdat, attamen tempore consumationis effundit iram: Nos igitur ne sponsæ Christi in ultimo agone à lupis Infernalibus devorentur, mandamus Confessario Sanctimonialium, ut conscius de periculo vitæ alicuius earum, sive sit de die, sive sit de nocte, non prætermittat animam periclitantis Deo cõmendare, illi assistendo precibus, & obsecrationibus usquequò ex hac vita migraverit; Advertat tamen nèsolus in Cella moribundæ stet, sed à duabus antiquioribus de monasterio assistatur, sub pœna ipsi Confessario suspensionis ab officio ipso facto incurrenda, & Abbatissæ non assignanti duas moniales assistentes, suspensionis ab officio per tres menses.

20 Confessarij quicumque à nobis approbati ad Sacramentales Confessiones audiendas, sciant Monialium Confessiones audire non posse, cum specialis delegatio requiratur, (a) ut Sacra Congreg. in Constitutione Gregorij Decimi quinti super dubio 6.7. & 8. & Confessiones essent nullæ, ut eadem dub. 8.

21 Confessarius per nos electus ad audiendas Confessiones Monialium, sciat illi non licere Confessiones audire in Cratibus Colloquutorij, in Rota, in loco Communionis, aut alio quovis loco, præterquam in Confessionali in exteriori parte Ecclesiæ (b) constituto sub pœna suspensionis ab Officio, ultra alias arbitrio nostro.

P 2

22 Ex.

a *Ex cit. Syn. Caput. hoc tit. b Camerin. 29. Novembris 1605. Nicol. verb. Confessi. n. 37.*

22 Ex Sacri Conc. Trid. (a) decreto sub obtestatione divini iudicii, & interminatione maledictionis eternæ nobis præcipitur, ut Clausura sanctimonialium inviolata conservetur, Nos igitur sub anathematis pœna (b) Sanctæ Sedis reservata mandamus ne quis quacunq̃ dignitate fulgeat Monasterii Sanctimonialium septa ingredi audeat, excepto necessitatis casu per nos examinando, & cum nostra licentia in scriptis. Imò neque nobis permissum est ingredi Clausuram sanctimonialium, nisi in casu Sanctæ Visitationis, ut declaravit Sacrum Concilium (c) in una Aracusana.

23 Nemini autem Sanctimonialium, ut ejusdem Concilii loco citat. verbis utamur, liceat post professionem exire à Monasterio etiam ad breve tempus quocunq̃ prætextu, nisi ex aliqua causa legitima per nos approbanda, indultris, quibuscunq̃, & privilegiis non obstantibus sub pœna excommunicationis ipso facto incurrenda Sanctæ Sedi reservata.

24 Si verò, qui necessitate urgente ingredi possunt septa Monasterii sanctimonialium, sunt Medici, Chirurghi, Cementarii, & id genus, qui tamen à nobis licentiam in scriptis obtinere teneantur, ut eadem Sac. Congregat. Concilii declaravit, (d) ne in excommunicationem supra relatam incidant.

25 Isti verò supra relati dùm intra clausuram sanctimonialium ingrediuntur, associari tenentur à duabus senioribus de Monasterio, & ab eisdem in regressu usque ad portas clausuræ sub pœna Abbatissæ Monasterii suspensionis ab officio ad nostrum beneplacitum.

26 Sciant

a Sess. 25. c. 5. de Regul. & Monial. b Constit. Gregor. XIII. incipit Dubiis 1575. 24. Junii: Et Pauli Quinti incipit Monialium 20. Junii. 1612. c. 16. Octobris. 1600. ex cit. Syn. Caputq̃ hoc tit. d Anno 1593. ut ex cit. Syn. Caputq̃ hoc tit.

26 Sciant tamen omnes il, (a) qui necessitate urgente ingrediuntur septa Monasterii sanctimonialium se non posse vagari, etiam titulo curiositatis per alia loca clausuræ, præterquam illis est permissum sub pœnis relatis contra Confessarium.

27 Nullus Sacerdos, exceptis ijs, qui habent Cappellaniam fixam, audeant celebrare, vel divinis ministrare in Ecclesia Sanctimonialium, absque nostra, vel nostri Vicarij Generalis illicentia sub pœna Cappellano illum admittenti arbitrio nostro, & Sacerdotibus carceris formalis per mensem.

28 Nemo admittatur ad inserviendum in Ecclesia Monialium, nisi sit Clericus saltem prima tonsura initiatus, & non excedat ætatem annorum quatuordecim. Quod si Abbâtissa prò servitio Ecclesiæ aliquem detinere ausa fuerit contra huius decreti tenorem, punietur nostro arbitrio

29 Cum inconueniens sit locum destinatum prò Sacramentis ministrandis (b) ad alium usum adhiberi, stricte prohibemus sub præcepto Sanctæ Obedientiæ nè aliquid extrahatur ex Communicatorio, etiam prò servitio Ecclesiæ; ac proinde prohibemus, nè ille locus extra Communionis tempus apertus sit, sed semper clausus sub pœna arbitrio nostro contra hoc permittentes.

30 Similiter inhihemus omnibus, & quibuscunque à nobis licentiam obtinentibus alloquendi moniales, nè cum ipsis colloquutiones habeant in loco Confessionalis, Communicatorii, vel Rotæ in Ecclesia positæ sub pœna Ecclesiasticis nostro arbitrio, laicis excommunicationis, Sacrista tamen, vel Confessarius, & Cappellanus, quibus
ad

a S. C. in una Assisi 19. August. 1602. & Spol. 1. Octobris 1630. ut ex Syn. Telesina 1687. b S. C. Episc. & Reg. in Bononiæ. 15. Decembris 1615. ut ex Syn. Neap. 1694.

ad prædicta loca loqui necesse fuit, id tamen poterunt præ tempore, quo missæ celebrantur, vel ratione alicuius solemnitatis, & de illis tamen rebus loquantur, quæ ad eorum munus spectat sub pœna arbitrio nostro.

31 Nemini Monialium liceat bona immobilia, vel mobilia, (a) & se moventia quovis modo ab eis acquisita nomine proprio detinere, vel nomine Monasterij, nam sua non sunt, & illa detinere est contra votum paupertatis sub pœnis à Sacris Canonibus comminatis.

32 Ut Moniales facilius oppugnationibus Dæmonis resistere, (b) & insidias aliorum Inimicorum superare valeant, monemus Sanctimoniales, ut non solum singulis mensibus ad præscriptum Trid: sed frequentius Confessionem faciant peccatorum, & Sacrosanctam Eucharistiam suscipiant, pro cuius Constitutionis observantia Confessarius nos certiores singulis mensibus faciat.

33 Monialis destinata præ rota vulgaritèr dicta Rotara, & Portinara, tempore, quo celebrantur divina officia, in Quadragesima, in Adventu, tempore Communionis, non audeat aliquam Monialem vocare ad instantiam alicuius, vel ad Rotam, vel ad Crates, nisi ex gravi necessitate, quæ differri non potest sub pœna nostro arbitrio, nec aperire audeant hostiùm Clausuræ etiam præ introducendis victualibus in illam antè solis ortum, vel post solis occasum sub pœna arbitrio nostro.

34 Similiter prohibemus dictæ Rotariæ ne detineat apertum hostium rotæ, vel gratis de mane, antè solis ortum, et ipsa hostia sonitui campanulæ refectorij claudere teneatur usq; ad horam decimam octavam diei.

35 Mandamus etiam Cappellano, & Confessario Monasterij Monialium, ut persolutis divinis, & missis celebratis per ipsum claudantur hostia Rotæ, Communi-
cato-

a Trid. sess. 25. c. 2. de Regul. b Trid. sess. 25. c. 10. de Regul.

catorij, & Confessionalis in Ecclesia sistentiam, item, & hostium Ecclesie, & Claves semper per ipsum detineantur sub pœna Carceris formalis per mensem, si Cappelanus fuerit secularis, si verò Regularis sub pœna suspensionis ab officio nobis reservata ipso facto incurrenda.

36 Claves Clausuræ exterioris, mandamus detineri per aliquem ex Sacerdotibus secularibus per nos, vel nostrum Vicarium Generalem eligendum, cui iniungimus, nè dicta hostia aperiat de manè, nisi ex urgentissima necessitate, antè solis ortum, & de serò illa claudat ad solis occasum: quas claves semper penes ipsum detineat, & nemini consignet. Si vero contrafecerit pœna nostro arbitrio punietur.

37 Sub pœna privationis vocis activè, & passivè per annum inhibemus omnibus Monialibus nè tempore bacchanalium incedant larvatè per Monasterium, non mimos exerceant, actus scenicos, vel vestes viriles, vel seculares deferant, neque arma; (a) quæ etiam eis in Cellis detineri prohibemus.

38 Quando per nos destinatus fuerit aliquis pro concione Monialium, concio habeatur in Ecclesia per locum communicatorii, cuius tempore claudatur hostium Ecclesie, & nemo cuiusvis generis, sexus, & conditionis admittantur ad illam audiendam, pro cuius decreti observantiam, conscientiam Abbatissæ oneramus.

29 Ultra Officiales eligi solitas anno quolibet in Monasterio Sanctimonialium, mandamus in futurum annis singulis per Abbatissam, & ad alias, ad quas spectat, eligi Secretariam ex numero Monialium, quæ idonea sit ad scribenda omnia necessaria in Monasterio in separatis libris, in quibus notet sequentia: Consultationes monialium in dies faciendas pro recipiendis Puellis ad habitum:

a S.C. Episc. 17. Aprilis 1604. ut ex cit. Syn. Caput. hoc tit.

ytum: Suscipientes habitum, & in Monasterio profittentes: dotes receptas, & in quibus emptionibus applicentur: Obitum quarumcunque Monialium cum annotatione diei, & anni: Electionem officialium Monasterii: Inventarium mobilium, & utensilium Monasterii, cui Secretariæ sub privatione vocis active, & passive ad nostrum beneplacitum mandamus, ut omnia supradicta, in diversis libris, sumptibus Monasterii emendis fideliter notet, & infra mensem, finito suo officio, libros ipsos ad nos transmittere faciat, & hoc non alio fine à nobis statutum est, nisi, ut aliqua controversia oriri non possit in Monasterio.

40 Cum Sanctimoniales Deo Optimo Maximo sint desponsatæ, & non hominibus, omninò studere debent quomodo Deo placere possint, tum quia nihil sit gratius Deo Virginibus, & nihil carius habeatur, quam Virgines servare castitatem, tum etiam, quia continentia cum castitate, & humilitate est Religio acceptatissima ipsi Deo, præsertim cum vivere in carne præter carnem non sit terrenum quidem, sed potius Angelicum: Quare, ut in nostro Monasterio integra conservetur vetus disciplina, & ad eam se se ipsæ Moniales conformantes in rerum divinarum contemplatione liberius conquiescant, & simplices corde, ore, et opere sint, atque assiduis orationibus vacent, et Virginitatem illam illibatam Matris Dei sæpè recogitent, ac denique in illius admiranda, atque incomparabile humilitate Deo soli placere studeant, prout in summa castitatis, & Religionis existimatione semper in Sancta Ecclesia vere Sanctimoniales habitæ sunt. Nos igitur pro nostro Pastoralis officio nonnullas constitutiones, rectè vivendi pro ratione temporum, ad nostri Monasterii Sanctimonialium utilitatem, & salutem in hac S. Synodo annotari volumus; tum, ut singulæ Moniales certò sciant statum suum, & ad quod teneantur pro spirituali salute acquirenda, tum etiam,
ut

ut ita se gerant, ut Virginitatis flore decoratæ Christo Iesu earum sponso gratiores reddantur, ac proinde cum sequi laudibus, & Hymnis mereantur, quo cum Christus pergit.

DE PAROCHIS, EORVMQVE CVRA.

Parochi ex Evangelica parabola assimilati homini negotiatori quærenti bonas margaritas, (a) ne una quidem ex eis, scilicet animabus suæ custodiæ, & regimini commissis, pereat; omnem sollicitudinem, vigilantiam, sedulam opem, impigrum laborem, & charitatis fervorem impendere tenentur; immo, & talem de gregis discrimine sollicitudinem habere debent; ut unusquisque eorum cum Apostolo merito dicere queat: (b) quis infirmatur, & ego non infirmor? quis scandalizatur, & ego non uror? elogio Profetico Angeli testamenti appellantur, de quorum more legem Dei Populi exquirunt; si ergo scientiam non habuerint; quomodo alios edocebunt? Christo Domino Pastorum capite Teste propriam animam pro ovibus suis ponere debent eas omnium bonorum operum exemplo pascendo; (c) Pauperum aliarumque miserabilium personarum curam gerendo, cæterisque Pastoralibus honoribus incubendo, quæ omnia ab his, qui mercenariorum more eas deferunt minimè præstari possunt. Ad hoc igitur officium quanto nobilius, tanto periculosius elevati in omnibus se ipsos exhibeant exemplum honorum operum, elaborentque assidua sollicitudine, (d) & vigilantia anelantes, anathema esse profratribus, (e) ne in die iræ in reddenda ratione de animabus sibi commissis strictissimum, ac durissimum habent iudicium.

Q

2 Com-

a *Matt. 13.* b *2. Corin. c. 11.* c *Trid. sess. 24. c. 11.*
 d *Ad tit. 2.* e *Rom. 9.*

2 **Complura in nostra Diocesi ad sunt curata Beneficia, quorum electio, seu Nominatio Rectoris, seu Parochij; cum vacare contingerint ad Dominos Temporales spectat; quibus pro pastoralis nostri officio, & pro eorum tanta conscientia notum facimus, eos non posse sine gravi Dei offensa indignos ad tale munus, Angelicis humeris formidandum, eligere: Quia non modò repugnat talis collatio, aut nominatio jure Ecclesiastico id expressè prohibenti cum in Trid. Conc. (a) statutum sit, ut etiam inferiora Beneficia personis dignis, & habilibus conferantur; Verum etiam adversatur juri naturali, & sensui communi; Nam cum beneficium detur propter officium idest, ut exercentur Functiones Beneficio convenientes, conferri iis non debet, qui carent requisitis ad munera obeunda.**

3 **Similiter, eos peccare, quoties Ignotos homines eligunt, quia se exponunt pericula indignum eligendi, sed eos, quos sibi bene notos digniores, ac aptiores iudicio prudentum nominent; aliter incident in peccatum acceptionis Personarum; Et tales nominare tenentur iuxta Trid. Sanctionem: (b) Decernit enim Concilium: Eos alienis peccatis communicantes, mortaliter peccare, nisi quos digniores, & Ecclesie magis utiles ipsi iudicaverint præfici diligenter curent. (c) Quod etiam ex Constitut. S. Pij Quinti probatur, in qua sic habetur: ut non solum dignis, sed etiam magis idoneis repertis Parochiales Ecclesie conferantur, volumus, & decernimus. (d) Unde S. Augustinus inquit. *Nolite in Personarum acceptione habere fidem Domini nostri Iesu Christi.* Non enim levè, verum etiam, & gravissimum damnurn inferunt Ecclesie Indignos ad Animarum curam nominando; Nam illi inutilem operam præstant ad Dei gloriam,**

a Sess. 7. c. 3. de refor. b Sess. 24. c. 1. c 23. de collatione Eccles. Paroc. d In Epist. 29. in c. 2. Iacob

riam, & Animarum salutem: Alij Ecclesiastici ex hoc non excitantur ad studium Sac. Theologiæ, & Canonum, cum eis spes non sit se facile obituros Beneficia ad honestam sustentationem sufficientia.

4 Alij verò videntes favore, precibus, consanguineorum ope, non autem pietate, & doctrina Ecclesiastica, aut merito ullo obtineri beneficia: iisdem pravis meritis, plerumque simoniacis, in praxi consequi nituntur. Idoneos igitur bonis moribus præditos in sacris litteris, & morali Theologiæ versatos, quorum etas senectus sit, eligant, & nominent, & hoc iuxta Sacrorum Canonum, & Generalium Conciliorum statuta; Alias per nos, nostrosque Examinatores Synodales ad tale munus non esse admittendos, certo sciant.